1) Determinar si corresponde o no declarar el consentimiento de la

Liquidación Final presentada con Carta N° 300-American Tecnologic-SRL-

2011; en consecuencia, determinar si se debe reconocer o no el pago del

saldo a favor de la demandante, por el monto ascendente a 5/. 139,

633.07 (Ciento Treinta y Nueve Mil Seiscientos Treinta y Tres y 07/100

Nuevos Soles), más las observaciones importantes indicado en folios N°

04 por la suma de 5/ 34, 936.81 (Treinta y Cuatro Mil Novecientos

Treinta y Seis y 86/100 Nuevos Soles), más los intereses que se generen

hasta la fecha de pago.

2) Determinar si corresponde O no ordenar al Gobierno Regional de

Huancavelica cancelar a favor del 90nsorciO American Tecnologic S.R.L.,I
J 5

los daños y perjuicios, por el monto ascendente a la suma de S/.

[...]

1) Determinar si corresponde o no declarar el consentimiento de la

Liquidación Final presentada con Carta N° 300-American Tecnologic-

SRL-2011; en consecuencia, determinar si se debe reconocer o no el

pago del saldo a favor de la demandante, por el monto ascendente a

5/. 139, 633.07 (Ciento Treinta y Nueve Mil Seiscientos Treinta y Tres

y 07/100 Nuevos Soles), más las observaciones importantes indicado

en folios N° 04 por la suma de SI. 34, 936.81 (Treinta y Cuatro Mil

Novecientos Treinta y Seis y 86/100 Nuevos Soles), más los intereses

que se generen hasta la fecha de pago.

2) Determinar si corresponde o no ordenar al Gobierno Regional de

Huancavelica cancele a favor del Consorcio American Tecnologic

S.R.L., los daños y p.erjuicios, por el monto ascendente a la suma de

[...]

pago del saldo a favor de la demandante, pOI'" el monto ascendente a

SI. 139, 633.07 (Ciento Treinta y Nueve Mil Seiscientos Treinta y

Tres y 07/100 Nuevos Soles), más las observaciones importantes

indicado en folios N° 04 por la suma de SI. 34, 936.81 (Treinta y

Cuatro Mil Novecientos Treinta y Seis y 86/100 Nuevos Soles), más

los intereses que se generen hasta la fecha de pago.

Posición de American Tecnologic S.R.l.

El Contratista indica que con fecha 23 de enero de 2008, el Comité Especial

del Gobierno Regional de Huancavelica le adjudicó la Buena Pro del

[...]

Anchonga - Pucacruz (Pucara) Tramo II".

De acuerdo con la Clausula Quinta del Contrato celebrado entre las partes,

de fecha 26 de febrero de 2008, el plazo de ejecución del servicio materia

de dicho contrato se fijó en cinco (5) meses, por un monto de

5/.155,147.85 (Ciento Cincuenta y Cinco Mil Ciento Cuarenta y Siete con

85{100 Nuevos Soles).

Mediante Cartas notariales N0 001-2008jAME-HVCA y N0002-2008jAME-

HVCA, de fecha 16 de mayo de 2008, el Contratista indica que solicitó a la

Entidad, comunicar el inicio del plazo de ejecución del servicio, para no caer

[...]

de septiembre, demostrado esto con documentos. El Contratista indica que

a pesar de esta demostración de realización de trabajos, el Gobierno

Regional de Huancavelica otorgó la Buena Pro a otra empresa, faltando sólo

ejecutar el 10% equivalente a 5/.15.000.00 (Quince Mil Y 00/100 Nuevos

Soles) del monto del contrato, y no 5/.85,576.59 (Ochenta y Cinco Mil y

00/100 Nuevos Soles), como pretendería señalar el Gobierno Regional de

Huancavelica.

u

Mediante Carta N029.S/AMETEC 5RL. de fecha 10 de diciembre de 2008, el

[...]

Por último, mediante Carta N0030-AMERICAN TECNOLOGIC-SRL~2011,

recibida por el Gobierno Regional de Huancavelica el día de fecha 10 de

octubre de 2011, el Contratista remitió a la Entidad, la Liquidación Final de

Obra, cuyo monto final asciende a 5/.139,633.07 (Ciento Treinta y Nueve

Mil Seiscientos Treinta y Tres y 07/100 Nuevos Soles), la misma que no fue

materia de pronunciamiento por parte del Gobierno Regional de

Huancavelica, por lo que el Contratista indica que su Liquidación Final de

Obra habría quedado consentida.

Asimismo, el Contratista señala que el Gobierno Regional de Huancavelica